
Papua i Kalimantan
Poslední nedotčený tropický ráj? Ještě existuje! Fantastické šnorchlování a super potápění na nej
místě světa. Dosud vedly Šalamouny, ale královské Raje teď dominují. Pohádkové poklady pod
vodou i nad ní. Labyrint korálových ostrůvků. Unikátní faunu zdobí dugong i kus kus. Slavné rajky,
nejkrásnější ptactvo světa, jsou endemitem Nové Guineje. Anglické Bird of Paradise jako ptáci
ráje je výstižnější. Ráj nejen pro ornitology a potápěče, kouzlu lokace tu propadne každý.
Spatříme manty, rejnoky, želvy, murény. Opojné koktejly umocní magii západů slunce.
Kalimantan přidá orangutany v jejich přirozeném prostředí. Bujná džungle nadělí vzácné druhy
primátů, zoborožce i motýly nevídaných tvarů. Plavba obytnou lodí s plnou penzí po pralesní řece
Sekonyer v NP Tanjung Puting.

1. - 2. den
Letecky do INDONÉSIE. Metropole Jakarta se starým městem Batavia nadchne.

3. den
Letecky z Jakarty na Kalimantan do Pangkalanbun. V přístavu Kumai čeká tradiční dřevěná loď klotok, na pár
dnů náš plovoucí domov. Famózní NP Tanjung Puting a řeka Sekonyer. První doteky senzačního ekosystému
pralesa, objevování neznámých živočichů tropů. Kdo spatří orangutana první? Noclehy a romantické večeře na lodi.

4. - 5. den
Magie džungle hraje i ke snídani. Camp Leakey je nejstarší centrum orangutanů na světě. Orang Utan znamená
„lesní člověk“ a věda potvrzuje. Máme 97% společnou DNA. Putování pralesem s výklady znalců. Kahau nosatý je
komická hříčka přírody, čekají další překvapení. Primáty pozorujeme v různých lokacích a ekosystémech.
Poodhalování i noční džungle. Co tajemného objeví kužel světla? Plavbu řeky Kumai finalizuje stejnojmenný přístav a
poslední večer v Pangkalanbun.

Možnost zkrácené varianty bez ostrova Kalimantan, odlet do Indonésie 5. den a připojení ke skupině 6. den, návrat

17. den (délka zájezdu 13 dní)

6. den
Zajímavé putování parádními lety až na Novou Guineu, největší tropický ostrov světa.

7. den
Sorong je první dotek magické země PAPUA. Rychlým trajektem na rajské souostroví Raja Ampat do výchozího
přístavu Waisai. Poznávání ostrova Waigeo. Luxusní resort tvoří zázemí komfortních noclehů. Tropický prales
obaluje božskou lokaci se super šnorchlováním. Odsud podnikáme jednodenní výlety do ráje. Probouzí zpěv
papoušků lori, kakadu, spatříme i zoborožce či orlosupy mořské. Magický sunset drink umocní romantiku večerů.
Tyrkysové koupele a zasloužený relax chutná...

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



8. den
Lodní výlet na krasové ostrůvky Kabui, kde prales čechrá smaragdy hladiny. Mystické ostrovní bludiště dotváří
rajský labyrint vzpomínek filmu Avatar. Jeskyně Genes, ikonická skalní jehla Batu pensil, magická zátoka Kabui. 5
skalních útvarů s bohatým podmořským životem tvoří Batu lima se šnorchlováním. Nocleh na ostrově Waigeo.

9. den
Ostrovy Kri posouvají představy. Romantické písečné duny podmanivě vystoupí z mořské hladiny, ostrov Mansuar
kouzlí jinak, šnorchlování mezi hejny ryb. Yenbuba přidá zajímavý život domorodců. Jemný písek na Mansuaru
přechází v útesy plné ryb, pestrobarevný podmořský život doslova na dlani. Prodloužení ostrova Mansuar v Mansuar
Kecil propojený písečnou kosou. Pasir Timbul bělostného písku obklopuje křišťálový tyrkys, vynoří se ve chvíli
odlivu. Nocleh na ostrově Waigeo.

10. den
Pro zájemce v časných ranních hodinách za pozorováním nejvzácnějších ptáků do ráje ornitologů. Nej doba
pozorování je časně zrána, poté vyráží za potravou. A my také… Po bohaté hostině výlet ostrovem Waigeo. Modrá
řeka Kali Biru se vlní bujným pralesem. Vodní turistika jiných kouzel za relaxem zklidňujících vod. Pompézní mešita
a další atrakce Waisai. Nocleh na ostrově Waigeo.

11. den
Zážitky s mantami. Domorodé vesnice ostrova Arborek. Už z mola pozorujeme barevné myriády ryb. Ikonické
Piaynemo vrcholí ráj, velkolepé krasové ostrovy obklopuje tyrkys. Visuté lávky a 365 schodů přivádí na magickou
vyhlídku. Něco takového jinde nespatříte! Telaga Bintang s hvězdnou lagunu a koupání i šnorchlování u ostrova
Rufas. Příroda kouzlí laguny smaragdových vod a labyrint ostrůvků mezi skalami. Nocleh na ostrově Waigeo.

12. den
Výprava na ostrov Batanta pro zájemce, jinak volný program. Přírodní krásy, podmanivé vodopády i malebné
tradiční vesničky. Šnorchlování a finální šance potápění. Nocleh na ostrově Waigeo.

13. den
Plavba až na severozápadní cíp Waigeo do Selpele s domorodými vesnicemi a šnorchlováním. Procházka ke krásné
laguně, porosty mangrovů. Ženy tkají rohož ze ságo palmové kůry semat. Ochutnáme tradiční papedu ze dřeně
palmy ságové? Skalní reliéfy, prastaré otisky rukou předků. Prehistorické malby, útesy nad mořem.  Nocleh v Selpele
či v homestay na některém z ostrůvků.

14. den
Souostroví Wayag vrcholí pobyt Raja Ampat. Jedinečné krasové ostrovy jako mega přilbice raší z moře. Pohádkové
panoráma posouvá zážitky. Panenské pláže laguny Wayagu, šnorchlování i potápění, šance na žraloky. Plavba na
Waigeo k finální oslavě. Nocleh na ostrově Waigeo.

15. den
Rychlým trajektem zpět do Sorongu. Návštěva papuánské „vesnice“. Možnost exponátů a kuriozit Nové Guineje.
Finální sea food v Sorongu.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



16. den
Letecky do Jakarty s šancí na Chinatown (dle časového optima).

17. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka včetně letištních tax

Vnitrostátní lety, zpáteční letenky Jakarta -  Pangkalanbun (Kalimantan), Jakarta - Sorong

Místní zpáteční trajekt Sorong  - Wasai,  transfery 

Lodní výlety na Raja Ampat (motorovou lodí 5 x) včetně vstupních poplatků na jednotlivé ostrovy

Výlet na ostrově Waigeo k modré řece Kali Biru   

Ubytování v rezortu u moře (ostrov Waigeo) 7x a 1x v Sepele (či na ostrově WUFU)

Plná penze na Raja Ampat od večeře 7. den po 14. den snídaně

Ubytování v hotelu se snídaní v Jakartě ( 1x ), v Sorongu (1 x) 

Ubytování na ostrově Kalimantan, během plavby v NP Tanjung Puting (Kalimantan) jsou noclehy na palubě lodi s

plnou penzí 2 x, 1 x nocleh ve městě Pangkalanbun se snídaní 

Český průvodce

Místní průvodci dle potřeb

Cena nezahrnuje
Vízum do Indonésie 35 USD

Vstupní permit na Raja Ampat cca 25 USD

Stravování mimo výše uvedené

Fakultativní aktivity (výlet na ostrově Waigeo za pozorováním zástupců ptačí říše včetně rajek cca 60 USD

Fakultativně lodní výlet na ostrov Batanta 

Potápění dle aktuální nabídky na místě

Příplatek za jednolůžkový pokoj (mimo noclehů na lodi na Kalimantanu) na vyžádání

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta zájezdu

přímo při objednávce

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 8–10 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Zájezd je v pohodovém tempu s důrazem na hlubší zážitky, v programu nejsou zahrnuty žádné fyzicky náročné
aktivity. Na menších ostrovech budeme poznávat krajinu, moře, šnorchlovat, zájemci potápět. Při cestách mezi
ostrovy využijeme lodě. Délka lodních výletů se liší, čas bude i na zasloužený odpočinek. Do programu zařazen výlet
k modré řece, vozidlem, krátký přesun lodí cca 10 minut, pěší procházka džunglí. Výlet za pozorováním zástupců
ptačí říše absolvují zájemci v časných ranních hodinách, nejdříve vozem, následně pěšky cca 2 hodiny.  
Možná je i kratší varianta zájezdu bez ostrova Kalimantan, pouze Raja Ampat. Pořadí výletů na Raja Ampat se může
měnit v závislosti na počasí.

Míra komfortu
Na Raja Ampat budeme 6 x nocovat v komfortním rezortu s klimatizací, bazénem, (možnost šnorchlování již poblíž
hotelu), odkud budeme podnikat jednodenní výlety lodí. Čas bude i na zasloužený odpočinek. Na Raja Ampat je
zajištěna plná penze dle rozpisu. Někdy je kvůli programu oběd formou obědového balíčku. Při plavbě na vzdálenější
souostroví Wayag budeme nocovat 1 x v jednodušším ubytování typu homestay, (chatky s vlastní koupelnou, fénem)
s plnou penzí. Na ostrově Kalimantan jsou během plavby v NP Tanjung Puting (Kalimantan) noclehy na palubě lodi s
plnou penzí (2 x). Na lodi jsou k dispozici matrace s moskytiérou.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


